

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 1/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FONTE DE ALIMENTAÇÃO | YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | 10.587.873/0001-04 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | HDD WD 500GB | YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | 10.587.873/0001-04 | 1,00 | UN | 350,00 | 350,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO VOLKS LTDA - ME | 81.769.127/0001-71 | 1,00 | UN | 4.375,60 | 4.375,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA 20/5MBPS | SEMPRE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP | 20.469.341/0001-18 | 1,00 | UN | 2.413,20 | 2.413,20 |
| | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO VOLKS LTDA - ME | 81.769.127/0001-71 | 1,00 | UN | 212,80 | 212,80 |
| | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 366,00 | 366,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | INSTALAÇÃO DE UM PADRÃO DE ENERGIA | OUROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - | 13.435.534/0001-92 | 1,00 | UN | 4.178,10 | 4.178,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CARGA EXTINTOR CO² 4Kg | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 1.622,00 | 1.622,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS | RUBENS WALMORBIDA NETO ME | 17.419.122/0001-10 | 1,00 | UN | 2.163,40 | 2.163,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | EMBALAGEM DE PAPEL | H E DISTRIBUIDORA LTDA | 11.464.860/0001-00 | 200,00 | UN | 1,75 | 350,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | LENTE PARA ÓCULOS | N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | 84.585.330/0002-67 | 1,00 | PAR | 50,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ARMAÇÃO PARA OCULOS | N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | 84.585.330/0002-67 | 1,00 | UN | 60,00 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | Tesoura íris curva inox, ponta fina | DENTAL CRUZEIRO LTDA | 84.585.744/0001-05 | 4,00 | UN | 22,85 | 91,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MARTELO PARA EXAME NEUROLÓGICO | N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME | 07.727.017/0001-94 | 4,00 | UN | 50,00 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MATERIAIS DIVERSOS | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTD | 10.944.321/0001-06 | 1,00 | UN | 703,00 | 703,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MÃO DE OBRA | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTD | 10.944.321/0001-06 | 1,00 | UN | 585,00 | 585,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CADEIRA DE RODAS: Aço com pintura epoxy. Dobrável em X, com apoio para braços escamoteável, com apoio para pés - fixos. Aro de propulsão. Indicada para usuários até 130 kg. Pneu traseiro inflável. Medidas: Largura do assento 45 cm. Aferida pelo INMETRO. | LIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 07.208.730/0001-21 | 1,00 | UN | 5.920,00 | 5.920,00 |
| | Pinça halstead mosquito, 100% aço inox, curva, com serrilha, 10 cm, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade com garantia de 5 a 10 anos. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 60,00 | UN | 11,35 | 681,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 2/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Cadeira de resgate com 04 rodas. Desenvolvida para uso em áreas limitadas como: elevadores, escadarias, corredores estreitos, e locais de difícil acesso. Estrutura em duro alumínio tubular. Base em laminado sintético reforçado com tela de nylon. Dimensionada para suportar vítimas até 150 kg. Cinto de segurança com sistema de engate automotivo de 04 pontas. Dois rodízios fixos na parte traseira com sistema de freios. Dois rodízios giratórios na parte dianteira. Apoio para pés em chapa de alumínio texturizada. Quatro manetas de borracha para facilitar o transporte. Duas manetas com sistema extensor para transportes em escadarias. Sistema ágil de abertura e fechamento. Sistema completo para ancoragem em veículos de resgate. Sistema de dobra para armazenamento. Garantia mínima: 12 meses. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 2,00 | UN | 850,00 | 1.700,00 |
| | Mesa auxiliar inox sem rodízio, duas repartições, tampo e prateleira de aço inox, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm com ponteira de borracha. Medida: 40 x 60 x 80 cm | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 50,00 | UN | 225,00 | 11.250,00 |
| | Cadeira de rodas (almofadada): Aço carbono. Assento e encosto em nylon almofadado. Aro de propulsão em polipropileno e bilateral Dobrável em X Apoio removível para braços Apoio removível para pés Indicado para usuários até 100 kg Freios bilaterais Rodas dianteiras de aro "06" com pneus maciços Rodas traseiras de aro "24" com pneus infláveis Pneus infláveis Largura do assento: 40 cm Profundidade do assento: 43 cm Altura encosto: 40 cm Altura do assento ao chão: 50 cm Comprimento total da cadeira: 76 cm Largura total aberta: 65 cm Largura total fechada: 33 cm Altura do chão à manopla: 90 cm Peso da cadeira: 14 kg Altura do chão ao AP de braço: 67 cm. Altura do assento ao AP de braço: 16 cm. Garantia mínima: 12 meses. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 4,00 | UN | 535,00 | 2.140,00 |
| | Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema aberto - 500 ml | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 1.500,00 | UN | 1,49 | 2.235,00 |
| | Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 125 ml | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 5.000,00 | UN | 2,11 | 10.550,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Cadeira de banho reforçada: Assento removível Apoio para braços Apoio para pés Freios bilaterais Encosto em nylon Rodas dianteiras e traseiras de aro "06" giratórias e com pneus maciços Capacidade: 100 kg Largura do assento: 49 cm Profundidade do assento: 40 cm Altura do encosto: 37 cm Altura do assento ao chão: 46 cm Comprimento total da cadeira: 57 cm Largura total aberta: 67 cm Peso da cadeira: 8 kg. Garantia mínima: 12 meses. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 6,00 | UN | 212,00 | 1.272,00 |
| | Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Com "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA. | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 600,00 | UN | 1,78 | 1.068,00 |
| | BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 300,00 | RL | 27,26 | 8.178,00 |
| | Andador de alumínio dobrável articulado Resistência: até 130 kg Tamanho único (usuários com altura entre 1,50 a 2,00 m) Sete níveis de regulagem de altura, através de pinos de fácil ajuste Peça plástica interna para reduzir ruído Ponteiras em borracha Barras centrais de aço | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 15,00 | UN | 86,35 | 1.295,25 |
| | MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL | QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - | 10.763.524/0001-98 | 20,00 | UN | 244,00 | 4.880,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 4/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Cadeira de rodas simples pneu maciço Aço carbono Assento e encosto em nylon Aro de propulsão em polipropileno e bilateral Dobrável em X Apoio para braços fixos Apoio para pés articulados Indicado para usuários até 100kg Freios bilaterais Rodas dianteiras de aro "06" com pneus maciços Rodas traseiras de aro "24" com pneus maciços Largura do assento: 40 cm Profundidade do assento: 41 cm Altura encosto: 36 cm Altura do assento ao chão: 52 cm Comprimento total da cadeira: 100 cm Largura total aberta: 64 cm Largura total fechada: 30 cm Altura do chão à manopla: 90 cm Peso da cadeira: 14 kg Altura do chão ao AP de braço: 69 cm Altura do assento ao AP de braço: 19 cm. Garantia mínima: 12 meses. | QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - | 10.763.524/0001-98 | 20,00 | UN | 269,00 | 5.380,00 |
| | Amalgamador vibrador para amálgamas em cápsulas pré dosificadas. Com dupla voltagem (110/240 V) e microprocessador digital de alta precisão para controlar o tempo, que proporcione uma trituração consistente e acurada, assegurando ótimo manuseio e características clínicas do material misturado, podendo regular o tempo entre 0 e 16 segundos. Com trava de segurança que interrompa automaticamente a trituração quando a tampa é aberta. Alta velocidade, praticidade, alta frequência de trituração com mínima vibração do aparelho, extremamente silencioso, com, no mínimo, 4.000 oscilações por minuto e que utilize pouca energia. Garantia mínima: 01 (um) ano. Dimensões aproximadas: 22 x 17 x 18 cm. Peso aproximado: 2,7 kg. | QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - | 10.763.524/0001-98 | 12,00 | UN | 493,00 | 5.916,00 |
| | Óculos de proteção de uso essencial durante aplicações com o aparelho microcontrolado de alta performance destinado às técnicas de Laserterapia e Laseracupuntura. Proteção: garantia ao usuário de total proteção e segurança durante as terapias com laser com comprimentos de onda de 904 Nm. Armação com material resistente a choques mecânicos: garantia de maior segurança, proporcionando ainda ótima ventilação e conforto durante seu uso. Medidas aproximadas: 0,25 cm x 0,15 cm x 0,11 cm x 0,3 g. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 10,00 | UN | 155,00 | 1.550,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 5/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Eletrocardiógrafo de 12 canais que verifica e grava o eletrocardiograma do paciente. Fornece aos usuários o registro de ECG's do paciente, os parâmetros de medida para diagnóstico e auto-análise. A informação do paciente e a identificação do usuário são impressas com o ECG no relatório de saída. Para uma operação conveniente, os ECG's podem ser verificados e gravados pressionando a tecla de atalho. Então, o ECG é impresso em um relatório tamanho A4 após aplicar filtros, calcular os parâmetros de medida e auto-análise. Além da alimentação AC, o equipamento pode ser operado continuamente com uma bateria recarregável interna. | HORA H HOSPITALAR LTDA - EPP | 01.751.493/0001-64 | 15,00 | UN | 4.840,00 | 72.600,00 |
| | Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 250 ml | PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD | 09.200.303/0001-22 | 1.500,00 | UN | 2,41 | 3.615,00 |
| | Cadeira para coleta de sangue - Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20 mm e 1" ¼ x 1.20 mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D26R com 70 mm de espessura, revestidos em courovin. Movimentos simultâneos do encosto e descansa pés comandados por meio de alavanca lateral. Reclinável em até 04 posições. Indicada para hemodiálise, quimioterapia e coleta de sangue. Apoios dos braços em chapa de aço inox com altura ajustável por meio de manipulais laterais. Acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso. Dimensões aproximadas: 1600 x 750 x 550 mm (C x L x A). Capacidade aproximada: até 110 kg. Largura assento (interno): 530 mm. Garantia mínima: 12 meses. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 4,00 | UN | 680,00 | 2.720,00 |
| | Escada com cinco degraus. Padrão hospitalar com piso antiderrapante, em metal esmaltado na cor branca | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 35,00 | UN | 105,00 | 3.675,00 |
| | Campo cirúrgico liso, fenestrado, em tecido brim, 100% algodão, medida mínima de 50 x 60 cm. Não descartável. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 250,00 | UN | 11,62 | 2.905,00 |
| | Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 500 ml | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.500,00 | UN | 2,64 | 6.600,00 |
| | Soro fisiológico 0,9% - flaconete de 10 ml | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 3.000,00 | UN | 0,212 | 636,00 |
| | Campo cirúrgico liso, não fenestrado, em tecido brim, 100% algodão, medida mínima de 50 x 60 cm. Tecido duplo. Não descartável. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 250,00 | UN | 11,62 | 2.905,00 |
| | Estesiômetro - Kit de Monofilamentos para teste de sensibilidade, com seis canetas. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 30,00 | KIT | 116,00 | 3.480,00 |
| | Solução de digliconato de clorexidina aquosa 2% para uso anti-séptico tópico para limpeza da pele pré-operatória com ação bacteriostática e bactericida. Frasco de 01 litro pronto para uso com validade de 12 a 24 meses. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | UN | 10,097 | 15.145,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 6/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Seringa descartável sem agulha, sem dispositivo de segurança - 3 ml - bico sling. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 15.000,00 | UN | 0,086 | 1.290,00 |
| | Seringa descartável sem agulha, sem dispositivo de segurança - 20 ml - bico sling. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5.000,00 | UN | 0,294 | 1.470,00 |
| | Seringa descartável sem agulha, sem dispositivo de segurança - 10 ml - bico sling. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 20.000,00 | UN | 0,207 | 4.140,00 |
| | Lixeira de inox com pedal e tampa - 50 litros | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 30,00 | UN | 357,293 | 10.718,79 |
| | Lençol descartavel c/ elástico, medida mínima 1,80x0,60m, pcte c/ 10 unid | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00 | PCTE | 9,89 | 19.780,00 |
| | Fio Catgut nº 6.0 - com 24 unidades | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 60,00 | CX | 94,56 | 5.673,60 |
| | Fio Catgut nº 4.0 - com 24 unidades | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 60,00 | CX | 80,256 | 4.815,36 |
| | Fio Catgut nº 3.0 - com 24 unidades | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 60,00 | CX | 80,256 | 4.815,36 |
| | Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Com "notch" (orifício localizado à 2 mm do calcanhar do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 600,00 | UN | 1,722 | 1.033,20 |
| | Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Com "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | UN | 1,69 | 845,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 7/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Aparelho de ultra-som com sistema piezoelétrico + jato de bicarbonato para profilaxia. Que contenha 03 insertos cambiáveis universais e 01 chave para a troca; filtro de ar com drenagem automática; controle de fluxo de pó e água independentes; sistema de limpeza dos condutores de pó; frequência de 29 a 32 KHz; peça de mão removível e autoclavável. Bi-volt. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 14,00 | UN | 1.333,40 | 18.667,60 |
| | Água bi-destilada para injeção - frasco com 250 ml - sistema fechado estéril | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00 | FR | 2,10 | 4.200,00 |
| | Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema aberto - 250 ml | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1.500,00 | UN | 1,09 | 1.635,00 |
| | Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 250 ml | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 5.000,00 | UN | 2,379 | 11.895,00 |
| | Solução de digliconato de clorexidina alcoólica 2% para uso anti-séptico tópico para limpeza da pele pré-operatória com ação bacteriostática e bactericida. Frasco de 01 litro pronto para uso com validade de 12 a 24 meses. | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1.500,00 | UN | 7,61 | 11.415,00 |
| | Seringa descartável sem agulha, sem dispositivo de segurança - 5 ml - bico sling. | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 20.000,00 | UN | 0,129 | 2.580,00 |
| | Óculos de proteção de uso essencial durante aplicações com o aparelho microcontrolado de alta performance destinado às técnicas de Laserterapia e Laseracupuntura. Proteção: garantia ao usuário de total proteção e segurança durante as terapias com laser com comprimentos de onda de 660 Nm. Armação com material resistente a choques mecânicos: garantia de maior segurança, proporcionando ainda ótima ventilação e conforto durante seu uso. Medidas aproximadas: 0,25 cm x 0,15 cm x 0,11 cm x 0,3 g. | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 10,00 | UN | 156,00 | 1.560,00 |
| | Malha tubular utilizada em aplicações ortopédicas. Utilização geral em adultos e crianças. Descartável, não estéril e higiênica. Composição: tecido de malha 100% poliéster. Indicado para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1.500,00 | UN | 6,21 | 9.315,00 |
| | Fio Catgut nº 5.0 - com 24 unidades | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 60,00 | CX | 100,70 | 6.042,00 |
| | Algodão ortopédico 30 cm não-estéril, confeccionado em fibras de 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme, macio e extra-absorvente. Indicado para imobilizações, como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados, goteiras gessadas. Rolo com 420 gr. | METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1.500,00 | UN | 20,15 | 30.225,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 8/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Poltrona ginecológica automática, com 06 comandos acionados no pé através de pedal remoto para movimento de altura, do encosto e ângulo do assento até 30°; perneiras; capacidade para 250 kg; rodízios de 100 mm Ø com sistema de travamento; estofamento em espuma densidade 33, com revestimento em PVC. Garantia mínima de 12 meses. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 15,00 | UN | 7.100,00 | 106.500,00 |
| | Equipamento micro controlado de alta performance destinado às técnicas de Laserterapia e Laseracupuntura. Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. Operação via teclado de toque. Visor de cristal líquido alfanumérico. Possibilidade de operação com, no mínimo, duas canetas Laser (Laser probes) nas potências: 660nm (30 mW - contínuo) e 904nm (70 W - pico). Densidade de energia radiante pontual: ajustável de 1 a 20 joules/cm. Timer variável de 1 a 60 minutos. Modo de emissão do feixe Laser: contínuo e pulsado. Caneta Laser 660nm deverá operar no modo contínuo e pulsado (50%) com possibilidade de escolha de 10 frequências de modulação: 2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz 1KHz e 2KHz. Caneta Laser 904nm deverá operar somente no modo pulsado a 9.500Hz (60ns). Voltagem: bi volt. Garantia mínima de 12 meses. Com Registro na ANVISA. Dimensões aproximadas do equipamento: 36 x 30 x 11,5 cm (L x P x A). Peso aproximado do equipamento: 2,7 kg Deverão acompanhar o aparelho: 02 canetas compatíveis nos tamanhos: 01 (uma) Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW) e 01 (uma) Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico); 01 cabo PP fêmea IEC-2x0,75x1500mm; 01 cartela de fusível proteção; 01 fusível 20AG de 2A; 01 kit cabo para caneta Toposcópio (preto 01 via). | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 3,00 | UN | 3.150,00 | 9.450,00 |
| | Pinça anatômica dissecação 100% aço inoxidada, 10 cm, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade com garantia de 5 a 10 anos. | D & G PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME | 15.638.217/0001-07 | 60,00 | UN | 5,05 | 303,00 |
| | Pinça Allis 4 x 5 dentes, 12 cm, 100% aço inox AISI - 420, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade com garantia de 5 a 10 anos. | D & G PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME | 15.638.217/0001-07 | 60,00 | UN | 16,40 | 984,00 |
| | Soro Ringer - frasco/bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 500 ml | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 200,00 | UN | 3,502 | 700,40 |
| | Curativo estéril de compressa de gaze rayon 7,5 x 7,5 cm embebida em óleo a base de ácidos graxos essenciais, lecitina de soja, óleo de copaiba e óleo de melaleuca. | FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 07.164.711/0001-40 | 3.000,00 | UN | 2,70 | 8.100,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 9/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Mesa balcão para vacinação pediátrica em MDF com 02 portas e 04 gavetas, leito fixo em madeira com espuma de 50 mm, D-28, revestido em courvin, proteção lateral do leito. Medidas: comprimento 100 cm x largura 55 cm x altura 110 cm. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 30,00 | UN | 1.070,00 | 32.100,00 |
| | Lixeira de inox com pedal e tampa - 20 litros | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 30,00 | UN | 100,00 | 3.000,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | <p>Cadeira Odontológica ambidestra, com pedal de comando com braço bi articulado (movimentos horizontais e verticais), assento e encosto com movimentos de subida e descida; assento com altura mínima e máxima adequadas ao acesso do paciente e a ergonomia do profissional; encosto com curvatura anatômica e apoio lombar; sistema fuso de inclinação do encosto e elevação do assento; estofamento extra macio, com espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no assento, revestido em PVC lavável e sem costura; sistema pantográfico de elevação; braços (direito e esquerdo); acendimento do refletor no pedal de comando; encosto de cabeça bi articulado; base da cadeira em chapa de aço maciça 3/8" de espessura; lâmina do encosto de cabeça pintada e guias de aço; superfícies metálicas com banho de proteção contra oxidação; superfícies aparentes com pintura lisa; transformador de 12 V para alimentação do refletor; relé de partida e fusível de proteção; equipo acoplado, com braço curvo fixado na parte inferior da cadeira; linhas arredondadas; sistema de travamento manual; seleção automática das pontas; suporte de pontas; alma estrutural em aço; corpo e capas em ABS; bandeja em aço inox; terminal para micro motor sem spray; terminal para alta rotação; seringa triplice; mangueiras lisas, leves e flexíveis; unidade auxiliar acoplada à cadeira, com cuba de cuspeira em cerâmica e formas arredondadas (destacável da unidade do corpo); porta-copo; abertura lateral removível (proporciona perfeita desinfecção); ralo separador de detritos; corpo da unidade com carenagem envolvente (dispensa tubos, suportes ou acoplamentos aparentes); um terminal para sucção (sistema Venturi), com mangueira do sugador (desconecta-se sem necessidade de ferramentas); suporte de pontas; separadores de detritos e tela de aço inox; caixa de esgoto com respiro e abafador de ruídos; chassi em aço pintado; revestimento externo em poliestireno; suporte da unidade em aço pintado; refletor mono focal, acoplado ao braço vertical fixo à cadeira, cabeçote com puxador incorporado, temperatura de cor entre 3.600 a 6.500 K; sistema de troca fácil de lâmpadas e espelho em policarbonato transparente; braços com linhas arredondadas e pintura lisa; lâmpada halógena mínima 12V x 55W; fusível de proteção 6ª; Peso líquido aproximado: 110 kg; voltagem: 110/127/220/240 V. Garantia mínima 12 meses.</p> | MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME | 05.021.932/0001-34 | 5,00 | UN | 6.470,00 | 32.350,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 11/11

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| | Compressor odontológico, isento de óleo, com tanque mínimo de 25 litros, tensão de trabalho de 220 volts/60hz, produção mínima de ar de oito pés com nível de ruído menor ou igual a 60 (dB (A)/1m). Com capacidade de 1.500 W. Garantia mínima de 12 meses. | MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME | 05.021.932/0001-34 | 12,00 | UN | 1.750,00 | 21.000,00 |
| | Papel reticulado termo sensível para ECG - 216 mm x 30 m | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 70,00 | RL | 18,99 | 1.329,30 |
| | Suporte de parede em metal, para coletor perfuro cortante - 13 litros | MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME | 05.021.932/0001-34 | 15,00 | UN | 27,90 | 418,50 |
| | Pinça halstead mosquito, 100% aço inox, reta, com serrilha, 10 cm, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade com garantia de 5 a 10 anos. | MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 08.117.149/0001-67 | 60,00 | UN | 11,35 | 681,00 |
| | Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 500 ml | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | UN | 2,785 | 4.177,50 |
| | Teste Bowie & Dick Teste em folhas para avaliação de autoclaves, eficiente para monitorar diariamente o sistema de autoclavagem, de acordo com a ISO 11140-4. | MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME | 05.021.932/0001-34 | 1.000,00 | UN | 7,00 | 7.000,00 |
| | Soro glico fisiológico 0,9% - frasco/bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado - 250 ml | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | UN | 2,726 | 4.089,00 |
| | LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA - 30 LITROS | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 30,00 | UN | 140,00 | 4.200,00 |
| | Poltrona Hospitalar Reclinável. Poltrona para descanso de acompanhante; com assento, encosto e apoio de braços e pernas estofados, revestidos em courvim, densidade aproximada 26; totalmente reclinável, com movimentos simultâneos através de alavanca lateral; estrutura em tubo de aço de aproximadamente 1" x 1,50 mm; pés com ponteiros de borracha; acabamento em pintura epóxi com tratamento anti-ferruginoso. Dimensões aproximadas (C x L x A): 1600 x 750 x 550 mm - Capacidade aproximada: até 150 kg - Largura aproximada do assento (interno): 530 mm. Garantia mínima: 01 ano para defeitos de fabricação. | CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP | 07.626.776/0001-60 | 30,00 | UN | 585,00 | 17.550,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO VOLKS LTDA - ME | 81.769.127/0001-71 | 1,00 | UN | 1.263,00 | 1.263,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO VOLKS LTDA - ME | 81.769.127/0001-71 | 1,00 | UN | 103,00 | 103,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO VOLKS LTDA - ME | 81.769.127/0001-71 | 1,00 | UN | 307,00 | 307,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO | DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA | 83.233.353/0001-69 | 1,00 | SERV | 35,00 | 35,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 603.873,86 |